Valor indenizatório dentro da razoabilidade. 
Recursos improvidos.

A r. sentença de fls. 140/148, cujo relatório é adotado, 

julgou procedente ação ajuizada contra a Fazenda do Estado de São Paulo 

para condená-la a pagar à autora, em decorrência da morte de seu filho, o 

valor de  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) a título de danos morais, 

corrigida monetariamente a partir da decisão e acrescida de juros de mora 

desde o evento danoso, nos termos do art. 398 do Código Civil de 2002  e 

da Súmula 54  do STJ. 

A ré, postulando pelo provimento do recurso, pretende